Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111800178

178

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 60/2019

Contrato de Prestação de Serviços de Pavimentação da Tomada de Preços N° 04/2019 que
teve como vencedora a Empresa: - V R V SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 21.706.967/0001-63. VALOR:
R$ 143.866,32 (Cento e quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois
centavos). Nº DO CONTRATO: 060/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 089/2019. OBJETO:
Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para conclusão dos serviços de pavimentação
de ruas na sede do Município de Inhambupe (Rua Abdon Guerra, Rua sem saída T1, Rua sem
saída T2 e Rua 3), conforme Contrato de Repasse N° 847156/2017 celebrado entre o
Ministério das Cidades e o Município de Inhambupe. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por
preço global. Vigência: 11/07/2019 a 10/07/2020. Dotação a ser onerada: 2090 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 2091 - DEPARTAMENTO DE
INFRAESTRUTURA. 1044 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS - SEDE E POVOADO. 449051 -

Obras e Instalações. Fonte: 0 e 24. Assinam: Pela Contratante: Fortunato Silva Costa -
Prefeito. Pela Contratada: Pedro Carlos Ramos Silva Junior - Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
republicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2019 - SRP, (licitacões-e:
nº 793867), cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante
registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal de MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, para atender as
necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de
abertura: 28/11/2019 às 14h00mim. O Edital com suas alterações poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2019-SRP, (licitacões-e: nº 794399), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal,
para prestação de SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ,
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO dos diversos setores no
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 29/11/2019 às 14h00mim. O Edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 14 de Novembro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 006/2019, Processo Administrativo: 186/2019, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras, com
fornecimento de material e mão-de-obra, visando a Pavimentação em Paralelepípedos com
Drenagem das vias urbanas e povoados do Município de Ipirá/BA, Sessão de Abertura às
10:30 horas do dia 03/12/2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de IPIRÁ - Bahia, local Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km 86.
Maiores informações através do tel. (75) 3254-1394 das 07:00 às 13:00 horas . Os
interessados poderão obter o Edital atarvés do site www.ipira.ba.gov.br, e na Prefeitura
Municipal de IPIRÁ - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 hrs as
13:00 hrs.

Ipirá - BA, 14 de novembro de 2019
VALDENILTON SANTOS DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10TP/2019

O Município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
10TP/2019 a realizar-se no dia 03 de dezembro de 2019, às 09:00h. OBJETO: Contratação
de empresa para construção de 01(um) PSF no Povoado de Sodrelândia, neste município
de Ipupiara - Ba, em 14 de novembro de 2019.

IARA NOVAIS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "maior valor
ofertado". Abertura: 29/11/2019 às 10h00min Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços bancários, contínuos, com exclusividade, mediante
a contrapartida financeira da instituição bancária, conforme condições estabelecidas na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Federal n° 3555/2000,
Decreto Municipal nº 211A/2012 e subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93. O Edital
completo poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça
Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 14 de novembro de 2019.
ALEX SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Pregão
Presencial no dia 28 de novembro de 2019 às 09:00 h.

O presente Pregão tem como objeto o Registro de Preços para eventual
contratação de empresa para Aquisição de mobiliário escolar (cadeiras e carteiras), para
atender as demandas da Secretaria de Educação deste Município de Itiúba, junto ao Fundo
Municipal de Educação.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível na sala de Licitação
na sede desta Prefeitura, no Diário oficial do Município, podendo ainda ser solicitado via
E-mail pmilicitacao@outlook.com.

Itiúba (BA), 14 de novembro de 2019
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019
Repetição

Menor valor global. Objeto: execução de Obra Remanescente da Quadra Escolar Coberta
com Vestiário, medindo 980,40m², no Bairro da Independência, Termo de Compromisso
PAC205248/2013, firmado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Dia 03/12/19 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306, ou e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/Ba, 14 de novembro de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 183/2019

PA nº 394/2019. OBJ - Eventual contratação de empresa especializada em gestão eletrônica
de acervo documental, para atender as necessidades de diversas Secretarias. Abertura:
28/11/2019 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 ás 14.
editais@juazeiro.ba.gov.br,

Juazeiro/BA, 13 de novembro de 2019.
WASHINGTON LUIZ SANTOS AZEVÊDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2019/SMS, oriundo do PE nº 024/2019/SMS, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de esterilização,
reesterilização e reprocessamento de materiais por óxido de etileno no Município de Lauro
de Freitas/ba, STERIL SERVIÇOS DE ESTERELIZAÇÃO LTDA. Lote Único Valor Global de R$ R$
1.081.135,14. DATA DA ASSINATURA, 13 de novembro de 2019.

REULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 2/2019
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna o JULGAMENTO DA

HABILITAÇÃO TÉCNICA E CONTÁBIL da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 002/2019. Tipo:
Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada
por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras
com Projetos Executivos de Implantação de Infraestrutura para Construção de 02 (duas)
Passarelas para Travessia de Pedestres na Estrada do Coco nas Localidades: Km 1,2 e Km
6,5, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Planilhas, Termo de Referência,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Após a análise da Qualificação Técnica e Qualificação
Econômico-Financeira dos documentos contidos nos Envelopes Nº 01 - Documentos de
Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria Municipal de Administração e a Equipe
Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram Pareceres Técnicos conclusivos
através dos quais julgam HABILITADAS as empresas Metro Engenharia e Consultoria Ltda.,
e PJ Construções e Terraplanagem Ltda. E INABILITADA a empresa Concreta Tecnologia em
Engenharia Ltda. O inteiro teor do Parecer Técnico e Parecer Contábil encontram-se à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas, 14 de novembro de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 2/2019
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna o JULGAMENTO DA

HABILITAÇÃO TÉCNICA E CONTÁBIL da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 002/2019. Tipo:
Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada
por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras
com Projetos Executivos de Implantação de Infraestrutura para Construção de 02 (duas)
Passarelas para Travessia de Pedestres na Estrada do Coco nas Localidades: Km 1,2 e Km
6,5, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Planilhas, Termo de Referência,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Após a análise da Qualificação Técnica e Qualificação
Econômico-Financeira dos documentos contidos nos Envelopes Nº 01 - Documentos de
Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria Municipal de Administração e a Equipe
Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram Pareceres Técnicos conclusivos
através dos quais julgam HABILITADAS as empresas Metro Engenharia e Consultoria Ltda.,
e PJ Construções e Terraplanagem Ltda. E INABILITADA a empresa Concreta Tecnologia em
Engenharia Ltda. O inteiro teor do Parecer Técnico e Parecer Contábil encontram-se à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas, 14 de novembro de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2019

Objeto: Aquisição PARCELADA de COMBUSTÍVEIS, tipo óleo diesel, gasolina e álcool,
destinados a atender a demanda dos órgãos da Prefeitura Municipal. Valor R$
3.860.504,00. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas:
até 09:00h do dia 02/12/2019; Sessão: às 11:00h do dia 02/12/2019, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 13 de
novembro de 2019.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

		2019-11-18T11:03:41-0300